

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Środa, 14 lutego

Nr 45 (1897)

Inauguracja obchodu 200 rocznicy urodzin HUGONA KOŁŁATAJA BOJOWNIK O POSTĘP i sprawiedliwość społeczną, ojciec demokracji polskiej

WARSZAWA (PAP). ORGANIZOWANY POD PROTEKTORATEM PRZESZA RADY MINISTRÓW JÓZEFA CYRANKIEWICZA OGÓLNOPOLSKI OBCHÓD 200-NEJ ROCZNICY URODZIN HUGONA KOŁŁATAJA ZAINAUGUROWANY ZOSTAŁ UROCZYSTĄ AKADEMIA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 13 BM. W PAŃSTWOWYM TEATRZE POLSKIM.

Depesza Marszałka ZSRR Woroszyłowa do Marszałka Polski Rokossowskiego

WARSZAWA (PAP). Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski otrzymał od Marszałka Związku Radzieckiego K. Woroszyłowa depeszę następującej treści:

Szczerze dziękuję Wam i w Waszej osobie Ludowemu Wojsku Polskiemu za przyjacielskie powinszowania i szczerze życzenia złożone z okazji dnia moich urodzin.
[—] K. Woroszyłow.

Złożenie wieńców pod pomnikiem Kościuszki w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP). W związku z 205 rocznicą urodzin Tadeusza Kościuszki ambasador Winiewicz w otoczeniu personelu ambasady złożył wieńiec z barwami narodowymi pod pomnikiem Kościuszki w Waszyngtonie.

Masowe zobowiązania przed Międzynarodowym Dniem Kobiet

WARSZAWA (PAP). Zebrania kobiet, które odbywają się obecnie w całym kraju w związku ze zbliżającym się ogólnopolskim Kongresem LK i dniem 8 marca — wykazują duży wzrost zrozumienia przez kobiety pracujące swych zadań w realizacji Planu 6-letniego, budowy socjalistycznej, szczęśliwej przyszłości dla całego narodu.

„Nikt nie może zostać w tyle, gdy

walczymy o pokój, o naszą przyszłość socjalistyczną. My, kobiety dopomożemy górnikom w ich ciężkiej pracy pod ziemią, wypełniając wzorowo nasze zadania produkcyjne” — oświadczyła na zebraniu wielokrotna przewodnicząca pracy Alfreda Lisowska, zobowiązując się wykonać 300 proc. swojej normy. Lisowska pracuje przy dostawie drzewa w kop. „Victoria”.

Kobiety pow. chrzanowskiego reprezentować będzie na Kongresie LK Helena Daton, dwukrotna przewodnicząca pracy rolnej. Z jej to inicjatywy została założona w Bołęcinie k. Chrzanowa spółdzielnia produkcyjna. W nowoorganizowanej spółdzielni wydajność z ha wzrosła o 20 proc.

Pracownice huty „Kara” w Piotrkowie zorganizowały ostatnio kobiece ekipy łączności miasta ze wsią.

Nowy rekord wybitnego murarza radzieckiego

MOSKWA (PAP). Robotnicy radzieccy, pełniąc warty stachanowskie na cześć zbliżających się wyborów do Rad Najwyższych Republik związkowych i autonomicznych, osiągają wciąż nowe sukcesy.

Tak np. inicjator tzw. „piątek” w budownictwie, laureat Nagrody Stalinowskiej murarz Wasyl Korolew wraz ze swoją „piątką” układa 7—8 tysięcy sztuk cegieł w ciągu zmiany. Dzięki doskonałej organizacji pracy całej „piątki”, brygada Korolewa osiągnęła w tych dniach poważny sukces, układając w ciągu zmiany 16.725 cegieł, co wynosi 405 proc. normy. Należy zaznaczyć, że Wasyl Korolew jest kandydatem na deputowanego do Rady Najwyższej RFSRR.

— *Kobiety pracujące miast i wsi!* —
Zacieśnijcie sojusz robotniczo - chłopski!

ryk VI na łowach”, napisaną w okresie działalności Hugona Kołłataja.

Delegacja koreańska u wiceprem. Chełchowskiego i wicemin. Sokorskiego

WARSZAWA (PAP). W godzinach przedpołudniowych dnia 13 bm. bawiące przejazdem w Warszawie delegatki Korei na sesję Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Cho Czon-Suk i Jun Kym-Ok były serdecznie przyjęte przez wiceministra kultury i sztuki Sokorskiego.

O godz. 16 drogich gości przyjął wicepremier Chełchowski. Przedstawicielki bohaterskiego narodu koreańskiego złożyły na ręce wicepremiera serdeczne podziękowanie dla narodu polskiego za moralne poparcie narodu koreańskiego i za dary dla dzieci Korei.

Wola pokoju prostych ludzi pokrzyżuje zbrodnicze plany agresorów Światowa Rada Pokoju mobilizuje narody do walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec i Japonii

MOSKWA (PAP). DZIENNIK „IZWESTIA” ZAMIESZCZA ARTYKUŁ POŚWIĘCONY OPUBLIKOWANEM OSTATNIO KOMUNIKATOWI SEKRETARIATU ŚWIATOWEJ RADY POKOJU, KTÓRY ZAWIERA OCENĘ HANIEBNEJ UCHWAŁY KOMISJI POLITYCZNEJ ONZ, SOLIDARYZUJĄCEJ SIĘ Z AMERYKAŃSKĄ PROPOZYCJĄ UZNANIA CHIN LUDOWYCH ZA „AGRESORA”.



Na Dolnym Śląsku zima trwa w całej pełni. Nie inaczej jest w Karpaczu, o czym świadczy malownicze zdjęcie. W chwili obecnej z dobrodziejstw zimy korzystają w Karpaczu górnicy i hutnicy, nabierając sił do dalszej walki o wykonanie i przekroczenie planów produkcyjnych.
(Foto — IKP).

Ludność Stolicy manifestuje swą braterską solidarność z bohaterskim ludem Korei

WARSZAWA (PAP). W czasie swego krótkiego pobytu w stolicy Polski Ludowej Minister Kultury i propagandy Ludowej Republiki Koreańskiej Cho Czon-Suk i oficer bohaterskiej Koreańskiej Armii Ludowej Jun Kym-Ok odwiedziły zakłady przemysłowe Warszawy i zaznajomiły się z działalnością Polskiego Czerwonego Krzyża.

W dniu 13 bm. ludność stolicy spo-

Dając więcej zboża umacniamy pokój

GROMADA POZDZIACZ PRZYKŁADEM PLANOWEJ SPRZEDAŻY ZBOŻA.



Apel chłopów z gromady Kręcików do mas chłopskich o pełne i przedterminowe wykonanie planu dostaw zboża, odbił się w całym kraju szerokim echem. Tak np. gromada Pozdziacz w pow. Przemysli wykonała plan skupu zboża za miesiąc grudzień w 298 proc. Ja ko nagrodę zespołową otrzymała aparat radiowy oraz kompletne urządzenie świetlicy.

Na zdjęciu moment uroczystego rozdania nagród.

Obok przemawia przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Akcji Planowego Skupu Zboża ob. Tutka.

(Foto — Film Polski)



wodniczego Światowej Rady Pokoju, sekretarza generalnego włoskiej partii socjalistycznej Pietro Nenni „O sytuacji międzynarodowej” i referat przewodniczącego francuskiego związku bojowników o pokój i wolność, Yves Farge’a o remilitaryzacji Niemiec Zachodnich oraz pokojowe uregulowanie problemu niemieckiego w r. 1951.

W związku z tym omówiony będzie również problem Japonii.

Centralny Zarząd Gospodarki Złomem

WARSZAWA (PAP). Uchwałą Prezydium Rządu utworzony został Centralny Zarząd Gospodarki Złomem, na bazie istniejącego przedsiębiorstwa Centralnego Złomu.

Przedmiotem działania Centralnego Zarządu, podległego Min. Przemysłu Ciężkiego, będzie gospodarka złomem stalowym, żelwnym, metalu niezależnych oraz ich spławów. CZGZ będzie sporządzał roczne i wieloletnie bilanse złomu, opracowywał plany zbiorów i dostawy złomu oraz wyszukiwał nowe źródła złomu.

Centralnemu Zarządowi podlegać będą rejonowe zbiorcze złomownie, których zadaniem będzie organizowanie zbiorów złomu, segregacja i klasyfikacja złomu, jak również zaopatrywanie zakładów hutniczych i metalowych. W ramach CZGZ utworzone zostaną również zakłady przeróbki złomu.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP). W ogłoszonym w Pienanie w dniu 13 lutego komunikacie, dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że oddziały Armii Ludowej wraz z ochotnikami chińskimi kontratakują w rejonie na zachód od Wandzu wojska amerykańskie i lisynonowskie. Nieprzyjaciół ponosi znaczne straty.

W kierunku Henson oddziały Armii Ludowej osiągnęły w toku kontrataku w dniach od 2 do 6 lutego br. znaczne sukcesy.

Nowe komitety obrony granic nad Odrą i Nysą

PARYŻ (PAP). Ostatnio powstały 3 nowe miejscowe komitety obrony granic nad Odrą i Nysą: w Bouffeaumont (dep. Seine et Oise), w Belloy oraz w ośrodku rolniczym „La haute Borne” (Seine et Oise). Dwa ostatnie komitety zostały utworzone przez robotników rolnych.

kała się z drogiymi gośćmi na wielkim wiecu w sali Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Zebrał przedstawicieli robotników i inteligencji pracującej, kobiet i młodzieży Warszawy powitali przedstawicieli bohaterskiego narodu koreańskiego okrzykami na cześć Kim Ir-Sena.

„Drodzy bracia i siostry! — zwróciła się do zebranych Cho Czon-Suk — o wolność, o pokój, o szczęście swego narodu i swojej ojczyzny walczy naród koreański. I jest pewny swego zwycięstwa, bo z nim są miliony uczciwych ludzi na całym świecie, nienawidzących ludobójców, bestii w ludzkiej postaci — imperialistów amerykańskich.

